
 

Základní škola a Mateřská škola Zvole, okres Šumperk 
příspěvková organizace 

 

Zvole 29.3.2022 

Kritéria k přijímání dětí do MŠ pro školní rok 2022/2023 

V souladu s § 34, odst. 4, zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, se stanovují následující kritéria, podle 
kterých bude postupováno při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v 
Mateřské škole Zvole. 

Kritéria pro přijetí do MŠ stanovuje ředitelka školy po dohodě se zřizovatelem. Neumožní-li 
kapacita MŠ přijetí všech dětí, jejichž zákonní zástupci podali přihlášku v daném termínu, 
rozhodují o přijetí dítěte níže uvedená kritéria. Žádosti budou bodově vyhodnoceny, bude 
sestaven pořadník, podle kterého budou děti do MŠ přijímány. V případě jejich shodného 
počtu rozhodne věk s upřednostněním staršího dítěte. 

K předškolnímu vzdělávání budou přijímány děti v následujícím pořadí: 

1) Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání (předškolák), s místem 

trvalého pobytu ve spádové obci, které dosáhne pěti let do  

31. 8. 2022, podle data narození od nejstarších po nejmladší.  

2) Dítě s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které před začátkem školního roku 

(do 31. 8. 2022) dosáhne nejméně čtvrtého roku věku, podle data narození od 

nejstarších po nejmladší.  

3) Dítě s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které před začátkem školního roku 

(do 31. 8. 2022) dosáhne nejméně třetího roku věku, podle data narození od 

nejstarších po nejmladší. 

4) Dítě s místem trvalého pobytu ve spádové obci, které dosáhne 3 let věku během 

podzimních měsíců školního roku, podle data narození od nejstarších po nejmladší. 

5) Děti ostatní, z nespádové oblasti, v pořadí od nejstaršího po nejmladšího, do 

naplnění volné kapacity školy.  

6) V případě nedostatečné kapacity mateřské školy - pokud děti dosáhnou stejného 

počtu bodů (např. stejné datum narození) bude o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání rozhodnuto losem.  

O přijetí nerozhoduje datum podání ani pořadí podání žádosti. 

Účinnost rozhodnutí 

Rozhodnutí o přijetí do mateřské školy vydává ředitelka školy do 30 dnů. Odvolacím 
orgánem je Krajský úřad Olomouckého kraje (lhůta je 15 dní). 

             Mgr. Lenka Kólová 
                 ředitelka školy 


